
Asmens draudimas  
verslui

Jūsų įmonėje kasdien darbuojasi žmonės, kurie kuria ir prisideda prie bendro verslo augimo bei plėtros. Kasdien visi einame į darbą, 
praleidžiame jame daug laiko, o mūsų sveikata yra vienas sėkmingo ir nenutrūkstamo verslo veiksnių.

Mūsų asmens draudimas verslui yra puikus būdas suteikti apsaugą darbdaviui, darbuotojams ar kitiems apdraustiems asmenims, kad 
susižeidus ar susirgus jie nepajustų finansų stygiaus ir galėtų gauti kokybišką gydymą. Be to, šis draudimas gali tapti puikia darbuotojų 
motyvacijos priemone, kuriančia pridėtinę vertę verslui.

Finansinė parama verslui, darbuotojams ir kitiems  
apdraustiems asmenims atsitikus nelaimei

KĄ APIMA ASMENS DRAUDIMAS VERSLUI?
Draudimo rizikos
•	 Draudimas traumų atveju:

- 	 Kaulų lūžiai ir išnirimai
- 	 Minkštųjų audinių ir vidaus organų sužalojimai (akies, galvos 

smegenų trauma, kraujagyslių pažeidimai, danties netekimas)
- 	 Ilgalaikių ir negrįžtamų traumų pasekmės (galūnės ar jos 

dalies netekimas, regos, klausos netekimas, viso arba dalies 
plaučio pašalinimas)

•	 Mirtis dėl nelaimingo atsitikimo

•	 Kritinių ligų draudimas
- 	 Išmoka mokama apdraustajam susirgus kritine liga. Draudžia-

me net nuo 17 kritinių ligų, tarp jų – tokios grėsmingos ir papli-
tusios ligos kaip vėžys, insultas, infarktas!

•	 Papildomų ligų draudimas
- 	 Išmoka mokama apdraustajam susirgus meningokokine in-

fekcija, difterija, apendicitu, Laimo liga, erkiniu encefalitu, sta-
blige, pasiutlige, dujine gangrena, perforuota (trūkusia) skran-
džio / dvylikapirštės žarnos opa.

•	 Gydymo išlaidų draudimas
- 	 Apmokamos patirtos gydymo paslaugų ir priemonių išlaidos, 

patirtos dėl nelaimingo atsitikimo, pvz., gydytojų konsultaci-
jos, tyrimai, vaistai, operacijos, procedūros ir kt.

•	 Darbingumo netekimo dėl nelaimingo atsitikimo arba (ir) dėl kri-
tinės ligos draudimas
- 	 Išmoka išmokama netekus darbingumo dėl traumos arba (ir) 

dėl kritinės ligos. 

•	 Dienpinigių dėl nelaimingo atsitikimo arba dėl kritinės ligos 
draudimas
- 	 Mokama draudimo suma (dienpinigiai) už kiekvieną nedarbin-

gumo dieną, jeigu Apdraustasis negali atvykti į darbą ir praran-
da pajamas dėl traumos arba kritinės ligos. Draudimo išmoka 
mokama nuo pirmos dienos, kai nedarbingumas trunka ne trum-
piau kaip 3 dienas iš eilės.

•	 Ligonpinigių dėl nelaimingo atsitikimo arba dėl kritinės ligos 
draudimas
- 	 Mokama už kiekvieną ligoninėje praleistą dieną, gydantis dėl 

traumos arba kritinės ligos. Draudimo išmoka mokama nuo 
pirmos dienos, kai nedarbingumas trunka ne trumpiau kaip 3 
dienas iš eilės.

•	 Plastinės operacijos draudimas
- 	 Draudimo išmoka padengia chirurginės operacijos išlaidas, 

kai reikia pašalinti po traumos arba kritinės ligos likusius kūno 
defektus.

•	 Psichologinės pagalbos draudimas
- 	 Draudimo išmoka padengia psichologinės pagalbos išlaidas 

po Apdraustojo artimųjų netekties, susirgimo kritine liga ir kt.

APSAUGA VERSLUI – FINANSINIŲ NUOSTOLIŲ 
DRAUDIMAS
Apsidraudus finansinių nuostolių draudimu ir darbuotojui dėl traumos 
negalint atlikti darbo funkcijų, darbdaviui bus atlygintos šios išlaidos:
•	 Darbdavio mokama socialinio draudimo išmokos dalis dėl Ap-

draustojo laikino nedarbingumo
•	 Kitos patirtos išlaidos pakaitiniam darbuotojui samdyti / pava-

duoti.
•	 Draudimo išmoka gali siekti 3 mėnesių, o darbuotojui mirus net 4 

mėnesių Apdraustojo vidutinio atlyginimo dydį.

ASMENS DRAUDIMO VERSLUI PRIVALUMAI:
•	 Apsauga ir darbdaviui, ir darbuotojui ar kitiems apdraustiems 

asmenims viename produkte.

•	 Draudimo apsauga galioja neatsižvelgiant į darbo saugos pa-
žeidimus ir didelio neatsargumo atvejus.

•	 Draudimo apsauga galioja visame pasaulyje išskyrus Rusijos 
Federacijos ir Baltarusijos Respublikos teritorijas, o „Dienpinigių 
dėl nelaimingo atsitikimo“,„Gydymo išlaidų“,„Darbingumo nete-
kimo (vaikų – neįgalumo)“,„Finansinių nuostolių“,„Dienpinigių 
dėl ligos“ ir „Plastinės operacijos“ draudimo variantai galioja tik 
Lietuvoje.

•	 Draudimas galioja neprofesionaliai sportuojant, pvz., žaidžiant 
krepšinį, futbolą, slidinėjant.

•	 Galimybė rinktis draudimo apsaugos galiojimą ir drausti dar-
buotojus ar kitus asmenis tik darbo metu arba visą parą.

•	 Patyrus traumą draudimo apsauga galioja neatsižvelgiant į tai, 
ar darbuotojas / kitas apdraustas asmuo buvo apsvaigęs, ar ne.

•	 Draudžiant nuo kritinių ir papildomų ligų nustatytomis sąlygo-
mis netaikomas karantino laikotarpis.

•	 Draudžiant nuo kritinių ligų nustatytomis sąlygomis nereikia 
pildyti sveikatos anketų.



KĄ DARYTI ATSITIKUS ĮVYKIUI?

•	 Apdraustasis turi ne vėliau kaip per 48 val. kreiptis į sveika-
tos priežiūros įstaigą.

•	 Atsitikus įvykiui, Draudėjas, Apdraustasis arba Naudos ga-
vėjas privalo pateikti Draudikui visus su įvykiu susijusius 
ir (arba) Draudiko nurodytus žalai nustatyti būtinus doku-
mentus, pagrindžiančius draudžiamojo įvykio faktą, aplin-
kybes ir žalos dydį. Reikiamų pateikti dokumentų sąrašas 
nurodomas prie kiekvieno draudimo varianto.

•	 Draudžiamąjį įvykį užregistruokite per „Lietuvos draudimo“ 
mobiliąją programėlę ar savitarnoje www.savasld.lt prisi-
jungę prie savo paskyros.

Daugiau informacijos – Sutarties sudarymo dieną galiojan-
čiose Asmens draudimo verslui taisyklėse Nr. 68-5. Jas rasite 
www.ld.lt skiltyje „Apie mus“ -> „Draudimo taisyklės“.

KODĖL VERTA ĮSIGYTI ASMENS DRAUDIMĄ 
VERSLUI?
•	 Finansiškai apsaugotas verslas

- 	 Savininkui, vadovui, darbuotojui ar kitam apdraustam asmeniui 
pasitraukus dėl nelaimingo atsitikimo ilgesniam laikui iš vei-
klos reikia lėšų naujam laikinam darbuotojui pasamdyti, todėl 
įvykus nelaimei draudimo išmoka padeda verslo tęstinumui.

•	 Pagalba darbuotojui ir jo artimiesiems įvykus nelaimei
- 	 Susirgus, įvykus nelaimei darbuotojui ar kitam apdraustam 

asmeniui mirus draudimo išmoka yra didelė pagalba Ap-
draustojo šeimai, o rūpestingas darbdavys tuo gali pasirūpinti 
iš anksto.

•	 Efektyvi ir santykinai nebrangi motyvacijos priemonė
- 	 Dėl finansinio saugumo ir socialinių garantijų padidėja ap-

draustųjų motyvacija ir lojalumas įmonei.

KAS YRA NAUDOS GAVĖJAS?

•	 Įmonė arba apdraustasis.

NUOSTOLIAI NEATLYGINAMI,
JEIGU APDRAUSTASIS:

•	 Patyrė nelaimingą atsitikimą, nes būdamas apsvaigęs arba netu-
rėdamas galiojančio vairuotojo pažymėjimo vairavo arba perdavė 
vairuoti asmeniui, kuris yra apsvaigęs arba neturi galiojančio vai-
ruotojo pažymėjimo.

•	 Patyręs kūno sužalojimą delsė kreiptis (kreipėsi vėliau, ne po 48 
val.) į sveikatos priežiūros įstaigą ir gauti būtiną medicinos pagal-
bą, todėl atsirado naujų sveikatos sutrikimų.

•	 Nelaimingo atsitikimo metu buvo užsiimama pavojingu gyvybei 
arba ekstremaliuoju sportu (jeigu sutartyje tai nebuvo numatyta).

•	 Susižalojo dėl ligos, pvz., cukrinio diabeto, epilepsijos, sukeltų 
priepuolių.

•	 Sąmoningai (tyčia) nusižudė, jei draudimo sutartis galiojo mažiau 
kaip 3 metus.

•	 Mirė būdamas neblaivus (alkoholio kiekis kraujyje viršijo 0,4 pro-
milės) ir papildomai nebuvo pasirinkta „Apsvaigimo rizika“.

•	 Jeigu darbuotojas yra naudos gavėjas, darbdavio apmokėta 
draudimo įmoka yra laikoma apdrausto darbuotojo pajamo-
mis natūra ir apmokestinama (pagal GPMĮ 9 straipsnį).

•	 Jeigu naudos gavėjas yra įmonė ir, atsitikus draudžiamajam 
įvykiui, įmonė nutartų, kad visą arba dalį išmokos skiria nuken-
tėjusiam darbuotojui, pajamomis natūra būtų laikoma išmoka 
darbuotojui (pagal GPMĮ 9 straipsnį).

•	 Jeigu po draudžiamojo įvykio su mirties pasekmėmis moka-
ma laidojimo pašalpa, tokia išmoka paveldėtojams nebūtų lai-
koma pajamomis natūra ir jos nereikėtų apmokestinti (pagal 
GPMĮ 17 straipsnį).
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